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det til Foréningstyrene. ; Ja, = der s har jeg 
stillet mig paa Landboforeningernes Stand- 
punkt åf 1910, og jeg ser ikke, at der er 
nogen stærk Grund  til at ; frayigé det 
Standpunkt. Man taler  saa meget o-ni i de 
LÖO Ki og det' ærede Medlem fra Ribe 
.Brorstjn), der er interesseret navnlig; i de 
75 Kr., menei^ at naar. m a n  kun f aar 
75: Kr'., mäa man hellere: kvitte; faar man 
kke mére,\:kån man lige saa godt undvære 
let hele. JMen 75 Kr. ere- 75 Kr., ; og rlOO 
SLr. ore 100 Kr., ,:og det er aarlige: .Tilskud, 
iaa det bliver dog: Penge, men; har, ;mah 
let virkeligt saaledes, at man siger:- Vi 
tunne godt undvære de 100 ;.!,(r. aarlig 
iil vore Tyrehdidsforeninger- eller Evæg- 
ivlsforeninger, hvad man nu vil kalde, dem, 
iaa. kan man Madé være med at; begære de 
?enge. -Og ere de 150 Kr;. én afgørende 
binding, .som kan løfte : vor t  Landbrug 
sller d alt\;Faild holde det oppe, s aa  ere 
.00 1-Kr. sikkert :heller : ikke; at foragte. 
Æed Hensyn til Betingelsen vedrørende 
kontrollen har jeg fundet, at Landbofor- 
inirigernes: H e n s t i l l i n g e i "  rigelig vidt, og 
eg har /derfor. sat , i: Stedet f or -Landbo- 
oreningernes 3/<t- : Jeg skal imidlertid være 
tlègèt villig t i l  at gaa med til en Ordning, 
Lvorefter Halvdelen af Køerne skal ;være 
inder Kontrol, for Eksempel- i de 'de'2 første 
Lår, og : saa - efter Forløb e t  af 2 Aar gaa 

op til 2/;,; allermest .tilfredsstillende; for 
flig vilde det være' hvis dette Kompromis 
lqttede med at fastslår at ef ter  5 Aars 
forløb naas: der - frem til Landboforenin- 
ernes S t a n d p u n k t :  m e n  det lranne홢'vi 
) forhandle om. ^ 

Spørgsmaalet om Stald bedømmelse 
ar ikke været drøftet synderligt, det for- 
taar jeg meget vel. Det er et Spørgs- 
laal, der er; i Fremvækst, det er en Sag, 
om mange interessere sig; for og vente 
19 adskilligt af, og derfor ' synes ,,jeg,: åt 
i skulle tage det med ind der; hvor  det 
n Gang lor: sat; nenilig under de 30,000 
.r., som; ere ' stillede til Landbrugsmini- 
fceréns Raadighed. Naar det ærede Med- 
im for Horsens: Landkreds (P. Th. Niel- 
3n) ; ønskede, at, der:, skuldefasts laas 
'egler ; :med 홢; Hensyn til Bidrag fra For- 
amgerhes Sidé,,' for aÆ1 de kunne modtage 
tatstilskud, vil - jeg sige, at jeg tror, vi 
fülle gøre  ̂ det lidt skaansommere, vi 
mile tage lidt skønsomt Hensyn. Jeg har 
tt' Staldbedømmelsen netop paa den Plads, 
vor den staar, nemlig sammen med Faa- 
me: og Gederne.f J eg - har ønsket, at 
et skulde være en Sag, man prøvede sig 
'em med, men netop fordi det er en 
røvesag, synes 'jeg, i'@-,at vi ikke skulle gaa 

alt for stærkt: i Detailler med Hensyn til 
paa Forhaaild, at fastslaa bestemte Regler. 

Maa jeg,,, med det samme sige et Par 
Ord om Faareavlen, som det ærede Med- 
lem fra Ribe (Brorsen), jeg vil ikke sige 
havde et godt Øj e til 홢 d e r  er j o en gam- 
mel Anekdote fra Forhandlingerne her i 
Tinget om at have et godt Øje til noget, 
at det kan ikke rettes ved at sige, at man 
ikke har noget godt Øje til det men 
det ærede Medlem syntes ikke videre om 
Tilskuddet til Faareavlen. Han sagde, at- .  I I 
i Praksis kunde : det gaa saaledes, at for 
Eksempel 10 Gaardmænd slog sig sammen 
om ; at ! købé en Vædder, og' saai' vilde det ' 
dog: være temmelig muntert, om man i den 
Anledning forærede dem 100 Kr. Det 
ærede: Medlem 홢 vil antagelig: paaskønne, at 
jeg halmtaget' Faareavlen. bort fra den faste 
Plads, o den "har i den:;hidtidige Husdyr- 
lov, og : sa t  derj. hen under Nr.:12 i 3die 
Gruppe. ;̂ :Med Hensyn til den praktiske 
Udførelse: vil jeg sige; at ! det bliver ikke i 
min. Ministertid, j at 10 Gaardmænd komme 
og faä -bevilget' : 100: Kr. til- en Vædder, . 
men j eg: = kundemeget "godt tænke mig, at 
der kom 5 eller G HcuchUsmænd og fik 
det Beløb, J som. der - her kan være 
Tale ;om.'::'-.'! :-.!v 

Bestemmelsen om at man skal gaa ned 
fra 6 til: 4 Køer;- hvor det gælder Spørgs- 
maalet om Præmie for enkelte Køer, har . .  
ikke vundet Bifald. Jeg maa dog 홢 jeg 
vil ikke sige fastholde Forslaget under alle 
Omstændigheder/ men  jeg maa fastholde 
den . Betragtning, at det virkelig vilde 
være rigtigt at gaa ned fra 6 til 4, 
Saaledes  ̂som Forholdene praktisk have 
formet sig, h a r  Præmieringen Ærinde til 
Husmandskøerné, ' men naar man gaar op 
ti l  6^ : har man i den Grad udvidet Kred- 
sen, at de egentlige Husmandsbesætninger 
have j meget svært ved at kunne komme 
med i Konkurrencen. Det er dog vanske- 
ligere for de egentlige HlIsïnændj, der sidde 
med 3홢4 Køer, at gøre sig ! "gibldehde' 
naar de skulle konkurrere med alle dem, 
der have indtil 6 Køer. Jeg ved ikke, 
hvad der er i V ej en for at blive staaende 
ved mit Forslag og saa i: øvrigt give dem, 
dér have . 6홢7 ~  8 " Køer, Adgang til at 
møde med 2, og først, naar vi komme op 
til Besætninger paa 10홢12 Køer, kræve, 
hvad der kaldes Samlinger, mindst 3 Køer. 
Jeg maa fastholde, at det er ikke nogen 
A- jeg  vil ikke sige demokratisk, i den 
Forbindelse er det alt for s tærkt홢 ,  men 
ikke nogen husmandsvenlig Bestemmelse I , . ' 홢 I ' 
at sætte 6. Det er heller ikke noget særlig 
bemærkelsesyærdigt;: at ' én Mand, der har 6 


